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Sundin, Henrik Sjölander och Peter Jönsson, alla (M) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Kersti Ruthström 

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I en motion föreslår Bo Sundin, Henrik Sjölander och Peter 

Jönsson, alla (M), att staden ska utreda möjligheten att överföra 

ägande och drift av Stockholms stadion från fastighetsnämnden till 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB. Förvaltningen beskriver i 

sitt yttrande hur arenan används i dag och de risker en överföring av 

ägande och drift till evenemangsfastighetsbolaget kan medföra för 

verksamheten. 

 

Motionen 

Bo Sundin, Henrik Sjölander och Peter Jönsson, alla (M), föreslår i 

en motion att staden ska utreda möjligheten att överföra ägande och 

drift av Stockholms stadion från fastighetsnämnden till Stockholm 

Globe Arena Fastigheter AB. Syftet är att öka andelen evenemang 

på arenan. 

 

Motionens beredning 

Kommunstyrelsen har överlämnat motion 2016:55 till idrottsnämn-

den, fastighetsnämnden, Östermalms stadsdelsnämnd, 

stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB samt Stockholms 
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Idrottsförbund för yttrande senast den 28 oktober 2016. Inom 

idrottsförvaltningen har motionen beretts av utvecklingsavdelningen 

i samråd med driftavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I samband med att de två nya arenorna Tele2 Arena och Friends 

Arena stod klara förändrades evenemangsmarknaden i 

Stockholmsområdet. Båda arenorna är byggda för att klara de krav 

som dagens evenemangsarrangörer ställer. Följaktligen har de flesta 

större evenemang arrangerats på dessa två nya arenor. 

 

Vissa större evenemang har dock genomförts på Stockholms 

Stadion, Östermalms IP och Gärdets sportfält. Det gäller 

exempelvis Stockholm Marathon, Veronica Maggio, Pridefestivalen 

och Summerburst. Därför har idrottsförvaltningen en personalstyrka 

som är anpassad för att kunna genomföra dessa evenemang, som ett 

tillskott till den dagliga verksamheten på anläggningarna. Skulle 

Stockholms stadion byta huvudman kan det komma att påverka 

effektiviteten i driftorganisationen. 

 

Förvaltningen håller med om att det vore önskvärt med fler 

evenemang på Stockholms stadion. Det pågår ett arbete på 

förvaltningen för att få fler evenemang till idrottsnämndens 

anläggningar. Det arbetet kommer att få ännu högre prioritet på 

förvaltningen framöver. Stockholms stadion är en arena som 

attraherar flera olika evenemangsarrangörer. Diskussioner om nya 

och återvändande evenemang pågår kontinuerligt. Ytterligare 

åtgärder kommer att vidtas för att öka andelen evenemang på 

Stockholms stadion. 

 

Förvaltningen anser att blandningen av föreningsidrott, 

allmänhetens motionerande, skolundervisning och evenemang på 

Östermalms idrottsanläggningar är en styrka för staden. Det ligger 

också i linje med idrottsnämndens uppdrag att få stockholmarna att 

röra på sig. 

 

När det gäller andelen tid för evenemang på Stockholms stadion var 

det tidigare ungefär 10 timmar per månad som upptogs av 

Djurgårdens herrlags hemmamatcher. En stor del av anläggningens 

öppettider tillföll redan innan 2013 allmänhetens motionerande, 

skolundervisning och breddidrotten. De stora nyttjarna av Stadion i 

dag är friidrottsföreningarna. Det bedrivs verksamhet varje 

vardagskväll samt på helgerna under säsong. Det sker parallellt med 

att privatpersoner kan använda vissa löparbanor för sin motion. 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 01.06-670/2016 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

 

Under de senaste åren har förvaltningen gjort insatser för att 

ytterligare förenkla för allmänheten, särskilt kvinnor, att motionera 

på Stadion. Två tydliga exempel är särskilt värda att lyfta fram. Det 

ena är att belysningen är tänd till kl. 21.00 varje kväll så att alla kan 

springa på en upplyst, och därmed tryggare, sträcka. Det andra 

exemplet är att förvaltningen anlägger preparerade skidspår på 

löparbanorna på Stadion. Dessa skidspår används flitigt av 

skolungdomar, motionärer och Vasaloppsåkare. 

 

Åtgärderna ligger inom ramen för de idrottspolitiska målen och 

saknar kommersiellt värde eller syfte. En överföring av Stockholms 

Stadion till SGA Fastigheter AB skulle göra dylika insatser svårare 

att genomföra. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förvaltningen bedömer att dagens organisation innebär en effektiv 

drift av Stockholms stadion. Samordningen med andra lokala arenor 

för evenemang fungerar bra och anläggningen är i stor utsträckning 

tillgänglig för allmänheten på ett sätt som arenorna i 

evenemangsområdet vid Slakthusområdet inte är. 

 

Måluppfyllelse 

Dagens möjligheter till spontanidrott, skolundervisning och 

breddidrott i föreningsregi stämmer väl med de idrottspolitiska 

målen för staden. 

 

Konsekvenser för barn 

En utökning av andelen evenemangstid och ett överförande av 

Stockholms Stadion från idrottsförvaltningen till SGA Fastigheter 

AB riskerar att minska tillgängligheten till anläggningen för stadens 

barn och ungdomar. De verksamheter som erbjuds i dag är i stor 

utsträckning inte kommersiellt attraktiva. De riskerar därför att 

minska eller upphöra om inriktningen på anläggningens utbud 

ändras. 

         _______ 

 

Bilaga 

Motion 2016:55 om att utveckla Stockholms stadion som 

evenemangsarena av Bo Sundin (M), Henrik Sjölander (M) och 

Peter Jönsson (M). 


